
 

 

 LA FACULTAD DE ARTE, PERSONAL DOCENTE, ADMINISTRATIVO, TÉCNICO, 

OBRERO Y VIGILANCIA SE UNEN AL DOLOR QUE ENLUTA A LA  FAMILIA BARCHO 

AYALA,  POR EL LAMENTABLE  FALLECIMIENTO DE LA ABUELA DEL PROFESOR 

JESÚS LEONARDO CHACÓN QUINTERO 

 

CONSIDERANDO  

 
Que el día de hoy, 29 del mes de julio del presente año, en la ciudad de Mérida, falleció en la Paz del 

Creador la Profesora  

 

Georgina Ayala de Barcho 
(Q.E.P.D.) 

 

CONSIDERANDO  

Que la Profesora de la Facultad de Farmacia Georgina Ayala de Barcho, era Abuela del Profesor Jesús 

Leonardo Chacón Quintero, Personal Docente de la Escuela Artes Visuales y Diseño Gráfico de la 

Facultad de Arte, quien goza de estimación de todos. Enviamos nuestras condolencias más sinceras a sus 

familiares. 

 

CONSIDERANDO 

 
Que la desaparición física de la Profesora  Georgina Ayala de Barcho, deja un hondo pesar en el seno de 

la Familia Barcho Ayala. 

 

ACUERDA 

 

 

1.- Unirse al duelo que aflige a la familia Barcho Ayala,  por la desaparición física de tan Querido Ser. 

 

2.- Elevar una oración por el eterno descanso de la Profesora Georgina Ayala de Barcho y pedirle al 

Creador  les dé fortaleza a sus familiares para superar tan irremediable pérdida. 

 

3.- Acompañar a la familia en las exequias que se llevarán a cabo en la Funeraria La Abadía (antigua 

Inmaculada). 

 

4.- Hacer entrega del presente acuerdo al Profesor Jesús Leonardo Chacón Quintero, como muestra de 

nuestro respeto y solidaridad en este difícil momento. 

 
Mérida, 29 de julio de 2025. 

 

“Si me han tenido en sus corazones, entonces no me fui, solamente mueren aquellos que 
se olvidan y que nunca se recuerdan”. 

PAZ A SU ALMA 

Prof. Ricardo Ruíz Peña, 

Decano Encargado Facultad de Arte. 


